ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Л А Н Г Е П А С
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

Г- , й у , у J /

РЕШЕНИЕ

от ((Л9 » - 2021 г. №

О внесении изменений в решение Думы города Лангепаса от 28.05.2021 №96
«О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного

самоуправления и муниципальных учреждениях города Лангепаса»

В соответствии с Уставом города Лангепаса, Трудовым кодексом Российской Федерации,
коном Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 №76-оз «О гарантиях
компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре,
оотающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского
гономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования
1Нты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением Думы Ханты-Мансийского
гономного округа - Югры от 01.03.2010 №4676 «Об утверждении официального толкования
цельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях
компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре,
ботающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского
гономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования
шты-Мансийского автономного округа - Югры», Дума города Лангепаса

РЕШИЛА:

1. Абзац третий пункта 2.4 раздела 2 приложения №1 к решению Думы города Лангепаса
28.05.2021 №96 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного

моуправления и муниципальных учреждениях города Лангепаса», изложить в следующей
дакции:

«Справка об отсутствии прямого маршрута от места жительства к месту использования
пуска и обратно не представляется в случаях, если промежуточными пунктами следования
места жительства работника к месту использования отпуска и обратно являются:

в западном направлении - г. Екатеринбург, или г. Москва, или г. Тюмень, в восточном
правлении - г. Екатеринбург, или г. Москва, или г. Новосибирск;

населенные пункты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в которых
сположены железнодорожная станция, пристань, аэропорт, автовокзал.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Звезда Лангепаса» и в сетевом
дании Звезда Лачгепаса.РУ, разместить на официальном веб-сайте администрации города
шгепаса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
бнародования).

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы города Лангепаса
.В.Яковченко.